
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130
Tālr. 67910518

novada.dome@ropazi.lv
Ulbrokā

LĒMUMS

2023.gada 17.maijā    Nr.2343
                                                  (prot. Nr.66/2023,46.§)

Ropažu novada pašvaldība izskatot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamenta priekšlikumu uzsākt Ropažu novada Izglītības un  jaunatnes politikas attīstības 
plāna 2023.–2028. gadam izstrādi, konstatē:

Lai sekmētu izglītības, kultūras, sporta jomu un aktīvās atpūtas pakalpojumu 
teritoriāli līdzsvarotu pieejamību Ropažu novada iedzīvotājiem un nodrošinātu minēto 
nozaru plānveidīgu attīstību Ropažu novada teritorijā nepieciešams izstrādāt Ropažu novada 
Izglītības un jaunatnes politikas, Kultūras un aktīvās atpūtas, Sporta un aktīvās atpūtas 
vidējā termiņa attīstības plānus    2023.–2028.gadam.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu,  Dome ir tiesīga 
izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir apstiprināt 
pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu un ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, pašvaldības institūcijas 
atbilstoši savai kompetencei izstrādā attīstības plānošanas dokumentus pēc savas iniciatīvas, 
izpildot augstākas institūcijas uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādi paredz normatīvais akts, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās 
daļas 3. punktu, teritorijas attīstību plāno, izstrādājot, tai skaitā, vietējā līmenī — vietējās 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, attīstības programmu, 12. panta pirmo daļu, 
vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 
programmu, 21. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu, 
Pašvaldības dome pieņem lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības 
programmas izstrādes uzsākšanu vai aktualizēšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba 
uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa un sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam 
pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas projektu, 
Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības 
kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.2.apakšpunktu, sabiedrības līdzdalība ir iespējama 
attīstības plānošanas dokumenta izstrādē, kā arī ņemot vērā citus aktuālos nozaru plānošanas 
dokumentus, kas saistīti ar būtiskiem nozares attīstības un starpnozaru jautājumiem – 
kultūrizglītība, mūžizglītība, sports un aktīvs dzīvesveids, veselība u.c., Ropažu novada 
pašvaldības dome NOLEMJ:

1. Uzsākt Ropažu novada Izglītības un  jaunatnes politikas attīstības plāna 2023.–
2028. gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (1.pielikums).

mailto:novada.dome@ropazi.lv


1.1. lēmuma 1.punktā noteiktā izpildei izveidot sekojošas darba apakšgrupas: 
1.1.1. Izglītības jomas  apakšgrupa sekojošā sastāvā :

     Darba  grupas vadītāja: 
     Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu,
     kultūras un sporta departamenta Izglītības un jaunatnes lietu nodaļas vadītāja 
     VijaTomiņa
     Darba grupas locekļi: 
                                       Ulbrokas vidusskolas direktors;
                                        Ropažu vidusskolas direktors;
                                        Vangažu vidusskolas direktors;
                                        Berģu mūzikas un mākslas  pamatskolas direktors; 
                                        Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 
                                        direktors;
                                        Stopiņu pamatskolas direktors;
                                        Upesleju sākumskolas direktors;
                                        Gaismas pamatskolas direktors;
                                        Garkalnes PII “Čiekuriņš” vadītājs;
                                        Garkalnes PII “Skudriņas” vadītājs;
                                        Ulbrokas PII “Pienenīte” vadītājs;
                                        Ropažu PII “Annele”  vadītājs;
                                        Vangažu PII “Jancis”  vadītājs;
                                        Ropažu mūzikas un mākslas skolas ”Rodenpois” direktors;
                                        Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas direktors;
                                        Vangažu mūzikas un mākslas skolas direktors;

    IKSD galvenais speciālists vispārējās izglītības satura un
     iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos;
    Galvenais speciālists pirmsskolas izglītības jautājumos
    Galvenais speciālists interešu izglītības, profesionālās
    ievirzes un mūžizglītības jautājumos;
    Speciālists izglītības administrēšanas jautājumos;
    Ropažu novada pašvaldības deputāte Rita Riekstiņa – Dolģe
    Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze 
    Izglītības iestādes padomes pārstāvji

1.1.2. Jaunatnes  politikas apakšgrupa sekojošā sastāvā:
          Darba grupas vadītāja:    Izglītības un jaunatnes lietu nodaļas

              Bērnu lietu speciāliste Ina Melkina
         Darba grupas locekļi: 

  Ulbrokas  pagasta jaunatnes lietu speciāliste 
  Garkalnes pagasta jaunatnes lietu speciālists
  Ropažu pagasta jaunatnes lietu speciālists
  Galvenais speciālists interešu izglītības, profesionālās ievirzes 
un mūžizglītības jautājumos;
  Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze

2. Uzsākt Ropažu novada Kultūras attīstības plāna 2023.–2028. gadam izstrādi
atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (2.pielikums).   
        2.1.   lēmuma 2.punktā noteiktā izpildei izveidot darba apakšgrupas sekojošā sastāvā:

               2.1.1.Bibliotēku jomas apakšgrupa sekojošā sastāvā:
                        Darba grupas vadītāja: 
                        Ulbrokas bibliotēkas vadītāja Daiga Brigmane
                        Darba grupas locekļi:



                                                    Vangažu bibliotēkas vadītāja
                                                    Sauriešu bibliotēkas vadītāja
                                                    Ropažu bibliotēkas vadītāja 
                                                    Upesciema bibliotēkas vadītāja 
                                                    Garkalnes bibliotēkas vadītājs 
              2.1.2.  Kultūras centru / namu  jomas apakšgrupa sekojošā sastāvā :
                           Darba apakšgrupas vadītājs:
                          Izglītības, jaunatnes lietu , kultūras un sporta departamenta  Kultūras un
                           sporta  nodaļas kultūras speciālists Armands Leimanis  
                           Darba grupas locekļi:
                                                   Ulbrokas kultūras centra “Ulbrokas pērle” vadītāja
                                                   Ulbrokas kultūras centra “Ulbrokas pērle” mākslinieciskā
                                                   vadītāja
                                                   Vangažu pilsētas kultūras nama vadītāja
                                                   Vangažu pilsētas kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja
                                                   Ropažu kultūras centra vadītāja 
                                                   Ropažu kultūras centra direktora vietniece saimnieciskajos
                                                   jautājumos
                                                   Berģu kultūras nama vadītāja 
                                                   Ropažu novada pašvaldības tūrisma speciāliste
                                                   Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze
 

3.  Uzsākt Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas  attīstības plāna 2023.–2028. 
gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (3. pielikums).    
      3.1. Lēmuma 3.punktā noteiktā izpildei izveidot darba grupu sekojošā sastāvā:       
Darba grupas vadītājs: 
             Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamenta Kultūras un sporta  nodaļas vadītājs Oļģerts Lejnieks

      Darba grupas locekļi:
                                 Kultūras un sporta  nodaļas sporta speciālists
                                 Kultūras un sporta nodaļas veselības aprūpes pieejamības
                                 speciālists
                                 Ulbrokas sporta kompleksa direktore
                                 Ulbrokas sporta kompleksa sporta darba organizators
                                 Ropažu sporta centra vadītāja
                                 Ropažu sporta centra eksperte sporta un veselības veicināšanas
                                 jomā 
                                 Garkalnes sporta centra vadītājs 
                                 Garkalnes sporta centra sporta darba organizatore
                                 Vangažu sporta centra vadītājs 
                                 Vangažu sporta centra handbola treneris
                                 Ropažu novada pašvaldības deputāte Renāte Gremze
                     

     4. Darba grupām ir tiesības uzaicināt piedalīties sēdēs citu institūciju, organizāciju,  biedrību 
un nodibinājumu, kā arī domes deputātu un uzņēmēju pārstāvjus ar padomdevēja vai eksperta 
tiesībām.

    5.  Noteikt, ka atbildīgais par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru vidējā 
termiņa  attīstības  plāna 2023.-2028.gadam izstrādi ir Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta vadītāja Sanita Tīberga.
        
6. Izveidot starpnozaru attīstības plānu izstrādes vadības grupu sekojošā sastāvā: 



Ropažu novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Ainārs Vaičulēns
Ropažu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētāja
Ludmila Vorobjova 
Ropažu novada domes   Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja 
Sanita Tīberga                                                                                                                  
Ropažu novada domes Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta vadītāja Linda Čakše

7.  Plāna izstrādes periodā nodrošināt pastāvīgu sabiedrības informēšanu un to pārstāvju 
t.sk.pagastu un pilsētas iedzīvotāju konsultatīvo padomju u.c. institūciju līdzdalības iespējas 
nozaru plānu izstrādē.

8. Nozaru plānu izstrādi veikt ievērojot izstrādes procesu un izpildes termiņus (4.pielikums) 
un finansēt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 2023. gada piešķirtā 
budžeta ietvaros, piesaistot ārpakalpojumu.

9. Ropažu novada vidējā termiņa nozaru Attīstības plānu 2023.-2028. gadam redakciju 
iesniegt apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domē līdz 2024.gada 01. februārim. 

10.  Sabiedrisko attiecību nodaļai paziņojumu par Ropažu novada nozaru plānu 2023.–
2028.gadam izstrādes uzsākšanu publicēt Ropažu  novada pašvaldības tīmekļvietnē un 
informatīvajā izdevumā  “Tēvzemīte”.

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                    


